DIÁRIO OFICIAL Nº 35.487  87Sexta-feira, 28 DE JULHO DE 2023

5888124/1; Cargo: Téc. Em Gestão Cultural; Setor/Local de Trabalho: DIC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP

Protocolo: 968155

.

.

ERRATA
.

ERRATA
ERRATA DA PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FI-
NAL DA ETAPA DE SELEÇÃO DO EDITAL N.º 12 /2022 de 19 de no-
vembro de 2022-PRÊMIO FCP DE INCENTIVO À ARTE E À CULTURA
2023, PUBLICADA NO DOE Nº 35.473, PÁGS. 93 a 97, de 17/07/2023
- PROTOCOLO 963432. Considerando erro na publicação da PORTARIA Nº
1177/2023, de 14 de julho de 2023, por falha técnica, que gerou incorre-
ções na digitação do resultado final da etapa de seleção do edital Prêmio
FCP de Incentivo à Arte e à Cultura 2023, faz-se necessário a publicação
desta errata, conforme segue baixo:

ÁREA ARTÍSTICA: ARTES LITERÁRIAS
CORREÇÃO NA CLASSIFICAÇÃO DE SELEÇÃO:

ONDE SE LÊ: DEMAIS REGIÕES - CADASTRO DE RESERVA: CATEGORIA
1 – CLAUDIA DANIELA MOTA AVELINO/PODCAST ICAMIABA/BAIXO AMA-
ZONAS/NOTA 80
LEIA-SE: DEMAIS REGIÕES - PREMIADA: CATEGORIA 1 - CLAUDIA DA-
NIELA MOTA AVELINO/PODCAST ICAMIABA/BAIXO AMAZONAS/NOTA 80
ONDE SE LÊ: DEMAIS REGIÕES – PREMIADO: CATEGORIA 2 – DENNER
SOUSA DA GAMA/LITERATEUA/RIO CAETÉ/ NOTA 85
LEIA-SE: DEMAIS REGIÕES – CADASTRO DE RESERVA: CATEGORIA 2 –
DENNER SOUSA DA GAMA/LITERATEUA/RIO CAETÉ/NOTA 85

2.        CORREÇÃO DA CATEGORIA DE PREMIAÇÃO:
ONDE SE LÊ: CATEGORIA 1 - ALCI SANTOS DE SOUZA/RECONTAR - HIS-
TÓRIAS DE INTEGRAÇÃO E AUTOCONHECIMENTO ANCESTRAL/ REGIÃO
TAPAJÓS/NOTA 95
LEIA-SE: CATEGORIA 2 - ALCI SANTOS DE SOUZA/RECONTAR - HISTÓ-
RIAS DE INTEGRAÇÃO E AUTOCONHECIMENTO ANCESTRAL/ REGIÃO TA-
PAJÓS/ NOTA 95

3.        CORREÇÃO DA REGIÃO DE INTEGRAÇÃO:
ONDE SE LÊ: DEMAIS REGIÕES – CATEGORIA 2 – LEILIANE MOREIRA DE
ARAÚJO PACHECO/HISTÓRIAS DA LAMPARINA CONTADAS PELA DOLINA-
ORALIDADE POÉTICA EM NARRAÇÕES DE HISTÓRIAS/ BAIXO TOCANTINS
LEIA-SE: DEMAIS REGIÕES - CATEGORIA 2 – LEILIANE MOREIRA DE
ARAÚJO PACHECO/HISTÓRIAS DA LAMPARINA CONTADAS PELA DOLINA-
ORALIDADE POÉTICA EM NARRAÇÕES DE HISTÓRIAS/ BAIXO AMAZONAS

ÁREA ARTÍSTICA: ARTES MUSICAIS
1.        CORREÇÃO NA CLASSIFICAÇÃO DE SELEÇÃO:

ONDE SE LÊ: REGIÃO DO GUAJARÁ – PREMIADA: CATEGORIA 1- DA-
NIELLY DAISSAK MARTINS DA SILVA/A FULÔ JOÃO DO VALE/GUAJARÁ/
NOTA 100 (remanejamento de vaga não preenchida na área de Circo)
LEIA-SE: REGIÃO DO GUAJARÁ – CADASTRO DE RESERVA: CATEGORIA
1-DANIELLY DAISSAK MARTINS DA SILVA/A FULÔ JOÃO DO VALE/GUAJA-
RÁ/ NOTA 100 (devolução de vaga para a área de origem: Circo)
ONDE SE LÊ: REGIÃO DO GUAJARÁ – CADASTRO DE RESERVA: CATEGORIA
2 - LARISSA GONÇALVES MEDEIROS/SHOW ÁGUA GRANDE/GUAJARÁ/ NOTA 97
LEIA-SE: REGIÃO DO GUAJARÁ – PREMIADA: CATEGORIA 2 - LARISSA
GONÇALVES MEDEIROS/SHOW ÁGUA GRANDE/GUAJARÁ/ NOTA 97

2.        EXCLUSÃO:
REGIÃO DO GUAMÁ – PREMIADA: CATEGORIA 2 – BEATRIZ PEREIRA SAN-
TOS/ GRAVAÇÃO DO EP E OFICINA DE PRODUÇÃO MUSICAL COM BEÁ
(MOTIVO: indeferimento de recurso em razão de solicitação de alteração
de região de integração, conforme subitem 8.2)

3.        INCLUSÃO:
COMO CADASTRO DE RESERVA: PACAJÁ/ PACAJÁ ALBÚM MUSICAL E POD-
CAST “PACAJÁ” / GUAJARÁ/CATEGORIA 2/NOTA 97

4.        CORREÇÃO DA REGIÃO DE INTEGRAÇÃO:
ONDE SE LÊ: REGIÃO DO GUAJARÁ - CATEGORIA 2 – GABRIEL SOUZA DA
ROCHA/EM PRAÇA PÚBLICA/GUAJARÁ
LEIA-SE: CATEGORIA 2 – GABRIEL SOUZA DA ROCHA/EM PRAÇA PÚBLICA/GUAMÁ
ONDE SE LÊ: DEMAIS REGIÕES – CATEGORIA 1 – ALEX DA COSTA RIBEI-
RO/OLHOS DE AMENDOIM/BAIXO AMAZONAS
LEIA-SE: DEMAIS REGIÕES – CATEGORIA 1 – ALEX DA COSTA RIBEIRO/
OLHOS DE AMENDOIM/RIO CAETÉ
ÁREA ARTÍSTICA: DIVERSIDADE CULTURAL E TRANSFORMAÇÃO CULTURAL

1.        CORREÇÃO NA CLASSIFICAÇÃO DE SELEÇÃO:
ONDE SE LÊ: DEMAIS REGIÕES – PREMIADO: CATEGORIA 1 - ÍCARO CAR-
LOS ASSUNÇÃO DOS SANTOS/ PARACAUARY CIRCUITO DE CULTURA E
ARTE DO MARAJÓ ORIENTAL CONCERT/MARAJÓ/ NOTA 100
LEIA-SE: DEMAIS REGIÕES – CADASTRO DE RESERVA - CATEGORIA 1
- ÍCARO CARLOS ASSUNÇÃO DOS SANTOS/ PARACAUARY CIRCUITO DE
CULTURA E ARTE DO MARAJÓ ORIENTAL CONCERT/MARAJÓ/ NOTA 100
(em razão do critério de desempate 10.5 alínea E)

2.        INCLUSÃO:
COMO PREMIADA: MARIA LÚCIA FLORÊNCIO DA SILVA SANTOS/ BRIN-
QUEDOTECA INCLUSIVA: OFICINA DE BRINQUEDOS, CONTAÇÃO DE HIS-
TÓRIAS E BRINCAR INCLUSIVO PARA CRIANÇAS EM VULNERABILIDADE
SOCIAL DE CASTANHAL – PARÁ/ GUAMÁ /CATEGORIA 2/NOTA 90

3.        CORREÇÃO DOS TÍTULOS DAS PROPOSTAS:
ONDE SE LÊ: ASSOCIAÇÃO CULTURAL O UIRAPURU/VER A BELÉM AMAZÔNICA
LEIA - SE: ASSOCIAÇÃO CULTURAL O UIRAPURU/O SABER DO CARIMBÓ

4.        CORREÇÃO DA CATEGORIA DE PREMIAÇÃO:
ONDE SE LÊ: DEMAIS REGIÕES - CATEGORIA 2 - ASSOCIAÇÃO CULTURAL
O UIRAPURU/O SABER DO CARIMBÓ/GUAMÁ

LEIA-SE: DEMAIS REGIÕES - CATEGORIA 1 - ASSOCIAÇÃO CULTURAL O
UIRAPURU/O SABER DO CARIMBÓ/GUAMÁ

          5 . EXCLUSÃO:
COMO CADASTRO DE RESERVA: KEILIANE DE LIMA BANDEIRA/ AUDIO-
CONTOS: HISTÓRIAS AMAZÔNICAS/ CATEGORIA 1/ BAIXO AMAZONAS.

ÁREA ARTÍSTICA: DANÇA
1.        INCLUSÃO:

COMO PREMIADA: SOCORRO CARVALHO DE LIMA/ZOOM: ESPETÁCULO
-INSTALAÇÃO EM DANÇA SOB O OLHAR A PESSOA COM BAIXA VISÃO/
GUAJARÁ/CATEGORIA 1/NOTA 92

2.        CORREÇÃO DE NOME:
ONDE SE LÊ: DEMAIS REGIÕES/ CATEGORIA 1/ OSMARINA CORREA PIN-
TO/ MARUJAS DE SÃO BENEDITO DA VILA DE SANTA TEREZINHA – PRI-
MAVERA-PA / RIO CAETÉ
LEIA-SE: DEMAIS REGIÕES/ CATEGORIA 1/ OSMARINA CORREA BRITO/
MARUJAS DE SÃO BENEDITO DA VILA DE SANTA TEREZINHA – PRIMAVE-
RA/PA / RIO CAETÉ

3.        CORREÇÃO DOS TÍTULOS DAS PROPOSTAS:
ONDE SE LÊ: CIA DE DANÇA ARTE EM MOVIMENTOS/CORPO, BERIMBAU
E DANÇAEIRA
LEIA – SE: CIA DE DANÇA ARTE EM MOVIMENTOS/MEMÓRIAS DA MINHA TERRA

4.        CORREÇÃO DA CATEGORIA DE PREMIAÇÃO:
ONDE SE LÊ: DEMAIS REGIÕES – CATEGORIA 1 - ANAMELIA BARBOSA
RIBEIRO/PERPETUANDO E REPASSANDO O CARIMB1Ó E LUNDU MARAJO-
ARA/MARAJÓ
LEIA-SE: DEMAIS REGIÕES – CATEGORIA 2 - ANAMELIA BARBOSA RIBEIRO/
PERPETUANDO E REPASSANDO O CARIMBÓ E LUNDU MARAJOARA/MARAJÓ

5.        CORREÇÃO DA REGIÃO DE INTEGRAÇÃO:
ONDE SE LÊ: REGIÃO DO GUAJARÁ – CATEGORIA 1 – IGOR CASSIO SAN-
TOS ALCÂNTARA/VEROPA/GUAJARÁ
LEIA-SE: DEMAIS REGIÕES - CATEGORIA 1  – IGOR CASSIO SANTOS
ALCÂNTARA/VEROPA/GUAMÁ
ONDE SE LÊ: DEMAIS REGIÕES – CATEGORIA 1 – GILVANA SANTOS SAR-
DINHA/ESPETÁCULO ENCANTARIAS DE ALTER/TAPAJÓS
LEIA-SE: DEMAIS REGIÕES - CATEGORIA 1 – GILVANA SANTOS SARDI-
NHA/ESPETÁCULO ENCANTARIAS DE ALTER/BAIXO AMAZONAS

ÁREA ARTÍSTICA: DESIGN E/OU MODA
1.        INCLUSÃO:

COMO CADASTRO DE RESERVA - JANETE CONCEIÇÃO TEIXEIRA MIRANDA
TEIXEIRA/ANCESTRALIDADE E RITMOS NA PONTA DA AGULHA/GUAJARÁ/
CATEGORIA 2/NOTA 80
COMO CADASTRO DE RESERVA: IVANA CRISTINA REZENDE RIBEIRO/
TORÓ/ GUAMÁ/CATEGORIA 2//NOTA 80

2.        EXCLUSÃO:
CADASTRO DE RESERVA: KETLEN SUZY PRODUÇÕES LIMITADAS LTDA/
KETLEN SUZY LIMA DOS SANTOS/PINTA-CUIA ARTE RUPESTRE MONTE-
ALEGRENSE NA ESTAMPARIA DA AMAZÔNIA/GUAJARÁ/ CATEGORIA 2

3.        CORREÇÃO DOS TÍTULOS DAS PROPOSTAS:
ONDE SE LÊ: JOSÉ LEUAN MONTEIRO FERREIRA/PROJETO COSTURANDO
BELÉM 2ª EDIÇÃO – UPCYCLING E EXPERIMENTAÇÃO DE MODA NA CIDA-
DE DAS MANGUEIRAS.
LEIA – SE: JOSÉ LEUAN MONTEIRO FERREIRA/DIFRONTE: A IDENTIDADE
VERNANCULAR DAS FACHADAS DA VILA DO PESQUEIRO/SOURE

ÁREA ARTÍSTICA: TEATRO
1.        CORREÇÃO DOS TÍTULOS DAS PROPOSTAS:

ONDE SE LÊ: CILENE TRINDADE ROHR/ESPETÁCULO CIDADE DAS ÁGUAS/
UM RESGATE DA HISTÓRIA DA CIDADE DE BREU BRANCO
LEIA – SE: CILENE TRINDADE ROHR/A LENDA DA POROROCA NO CHÃO
DE ENCANTARIA DO MARAJÓ

ÁREA ARTÍSTICA: CIRCO
1.        CORREÇÃO DA CATEGORIA DE PREMIAÇÃO:

ONDE SE LÊ: GUAJARÁ - CATEGORIA 2 - PRECIOSAS RIDÍCULAS - NÚCLEO
DE MULHERES CÔMICAS DE BELÉM/SOLAS PALHAÇAS – CABARÉ SHOW
LEIA-SE: GUAJARÁ - CATEGORIA 1 - PRECIOSAS RIDÍCULAS - NÚCLEO
DE MULHERES CÔMICAS DE BELÉM/SOLAS PALHAÇAS – CABARÉ SHOW

2.        CORREÇÃO DA REGIÃO DE INTEGRAÇÃO
ONDE SE LÊ: REGIÃO DO GUAJARÁ – CATEGORIA 1 – JONNATA MARQUES
RAIOL/CIRCO PARA TODOS/GUAJARÁ
LEIA-SE: DEMAIS REGIÕES - CATEGORIA 1 – JONNATA MARQUES RAIOL/
CIRCO PARA TODOS/GUAMÁ

ÁREA ARTÍSTICA: ARTES VISUAIS
1.        CORREÇÃO DA REGIÃO DE INTEGRAÇÃO

ONDE SE LÊ: DEMAIS REGIÕES – CATEGORIA 1 – ROSANA FREITAS MAS-
CARENHAS/CORES EM CUIAÇÚ/BAIXO TOCANTINS
LEIA-SE: DEMAIS REGIÕES – CATEGORIA 1 – ROSANA FREITAS MASCA-
RENHAS/CORES EM CUIAÇÚ/BAIXO AMAZONAS
ONDE SE LÊ: CATEGORIA 2 – LEONARDO MILANO/LAMBE ALTER: DO
CHÃO E DAS ÁGUAS, MENSAGENS PARA AS PRESENTES E FUTURAS GE-
RAÇÕES/ BAIXO TOCANTINS
LEIA-SE: DEMAIS REGIÕES - CATEGORIA 2 – LEONARDO MILANO/LAMBE
ALTER: DO CHÃO E DAS ÁGUAS, MENSAGENS PARA AS PRESENTES E FU-
TURAS GERAÇÕES/ BAIXO AMAZONAS
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 968026
ERRATA DA CONVOCATÓRIA
EM VIRTUDE DA PUBLICAÇÃO DE ERRATA DA HOMOLOGAÇÃO DO RESULTA-
DO FINAL DO EDITAL N.º 12/2022, de 19 de novembro de 2022 - PRÊMIO
FCP DE INCENTIVO À ARTE E À CULTURA 2023, da Fundação Cultural do
Pará, a Presidente da Comissão do referido edital, no uso de suas atribuições,
COMUNICA e CONVOCA a todos os premiados pelo edital do novo período de
entrega da documentação complementar, prevista no subitem 11.1 do edital.

88  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.487 	 Sexta-feira, 28 DE JULHO DE 2023

O prazo para a entrega é de 31/07 a 04/08/2023 (cinco dias úteis a partir
da convocação). Os candidatos do cadastro de reserva deverão atender a
esta convocatória e apresentar a referida documentação no mesmo prazo
estabelecido para os candidatos selecionados.
A documentação deverá ser enviada em formato PDF para o e-mail editalpro-
ducao2023@gmail.com, até as 23h59 do último dia do prazo estabelecido.
A candidatura selecionada e convocada que não apresentar os documentos pre-
vistos no subitem 11.1 e na forma e prazos estabelecidos perderá a expectativa
de direito de contratação e à premiação, devendo ser convocado (a) o (a) candi-
dato (a) do cadastro de reserva com nota imediatamente abaixo da sua.
DANILO BRACCHI
Diretor de Artes/FCP, em exercício

Protocolo: 968028

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO nº 015/2023 – FCP
A Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP, por meio de seu Pregoei-
ro comunica que realizará o certame licitatório na modalidade Pregão, na
forma Eletrônico, do tipo menor preço global, modo de disputa “aberto”,
conforme abaixo:
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços se-
mestral de limpeza de fossas sépticas, sumidouros, caixas de gordura e caixa
de rede de água servida dos prédios da Fundação Cultural do Estado do Pará,
conforme especificações contidas no Anexo I – Termo de Referência.
Encaminhamento das Propostas Comerciais: A partir da data de divulgação
do Edital até a hora e data de abertura do certame
UASG: 925489
DATA DE ABERTURA: 10 de agosto de 2023
HORA DE ABERTURA: 09h30min (horário oficial de Brasília/DF)
Local da Sessão: https://www.gov.br/compras/pt-br/
Entrega do Edital:  https://www.gov.br/compras/pt-br/
Informações: no Núcleo de Licitações, Contratos e Convênios – NLCC/FCP,
pelo e-mail: nlcc@fcp.pa.gov.br
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 1/13/122/1297/8338; Ele-
mento de Despesa: 339039; Fonte:01500.000001
Ordenador:Thiago Farias Miranda

Protocolo: 967854
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 014/2023 – FCP
A Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP, por meio de seu Pregoei-
ro comunica que realizará o certame licitatório na modalidade Pregão, na
forma Eletrônico, do tipo menor preço global, modo de disputa “aberto”,
conforme abaixo:
OBJETO: Aquisição de cones de sinalização e espelhos convexos, fita de
isolamento, cavalete de sinalização, corrente plástica e tachão de sinaliza-
ção para uso nas garagens e estacionamentos da FCP, conforme especifi-
cações contidas no Anexo I – Termo de Referência.
Encaminhamento das Propostas Comerciais: A partir da data de divulgação
do Edital até a hora e data de abertura do certame
UASG: 925489
DATA DE ABERTURA: 09 de agosto de 2023
HORA DE ABERTURA: 09h30min (horário oficial de Brasília/DF)
Local da Sessão: https://www.gov.br/compras/pt-br/
Entrega do Edital:  https://www.gov.br/compras/pt-br/
Informações: no Núcleo de Licitações, Contratos e Convênios – NLCC/FCP,
pelo e-mail: nlcc@fcp.pa.gov.br
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 1/13/122/1297/8338; Ele-
mento de Despesa: 339030; Fonte:01500.000001 PI: 4120008338C
Ordenador:Thiago Farias Miranda

Protocolo: 967840

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
Pregão Eletrônico n° 012/2023 – FCP
PAE Nº 2023/223605
A Comissão Permanente de Licitação da FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO
DO PARÁ torna público que a licitação realizada no dia 27 de Julho de 2023
às 09:30 horas (Horário de Brasília) na modalidade Pregão Eletrônico n°
012/2023, cujo o OBJETO: Contratação de empresa especializada na pres-
tação de serviços semestral de limpeza de fossas sépticas, sumidouros,
caixas de gordura e caixa de rede de água servida dos prédios da Fundação
Cultural do Estado do Pará, de acordo com as condições e especificações
técnicas constantes no Anexo I, Termo de Referência. No endereço eletrô-
nico: www.gov.br, foi considerada DESERTA, tendo em vista que não foram
apresentadas propostas para o processo em epigrafe.
Patrícia do Socorro Gomes Sarubbi
Pregoeira

Protocolo: 967836

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 694/2023
PAE: 2023/710903
Objeto: Projeto “A VITORIA CHEGOU”, no qual a artista: AMOES JÚNIOR,
SANTIAGO, CARINE SOUSA, SILVANA FREIRE, MATHEUS CARVALHO, LEO
NEGROOVE, a ser realizado no dia 05/08/2023 nos horários de 17h ás 23h,

na Praça Da Bíblia – Coqueiro - Ananindeua - PA.
Fundamento Legal: Fundamenta-se no Art. 25, Inciso III da Lei Federal nº
8.666/93 e conforme o Parecer Jurídico nº 593/2023 – PROJUR/FCP.
Disponibilidade orçamentária: Projeto Atividade: 8841 23 EMEN 00222; Fonte
Recurso: 015.0000.0001; Elemento Despesa: 339039; Ação: 285480.
Contratante: FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ - FCP, inscrita
no CNPJ 14.662.886/0001-43, Avenida Gentil Bittencourt, nº 650, bairro
Nazaré, CEP 66.035-340, Belém/PA.
Favorecido: PIRES COMUNICAÇÃO VISUAL E EVNTOS, inscrita no CNPJ:
27.830.860/0001-09;
Valor Total: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais)
Data: 27/07/2023
Ordenador: THIAGO FARIAS MIRANDA
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 694/2023
Nesta data, RATIFICO o Termo de Inexigibilidade de Licitação nº 694/2023,
com fundamento no art. 26 da Lei 8.666/93, com suas posteriores modificações.
Data de Ratificação: 27/07/2023
Ordenador: THIAGO FARIAS MIRANDA

Protocolo: 967851
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 695/2023
PAE: 2023/598825
Objeto: Projeto “MUSICAL VILA SORRISO IV”, no qual a artista: JEAN GA-
DELHA, CINTIA LAZARY, WAGNER RIBEIRO, LUANA BRONZE, RUAN MORA-
ES, JOSEANE CORREA, FABÍULA FREITAS, SABLINA BEZZY, LUU SOUSA, a
ser realizado no dia 27/07/2023 nos horários de 15h ás 00h, no Estacio-
namento da Orla de Icoaraci (restaurantes) - Rua Siqueira Mendes, 297,
Cruzeiro, Icoaraci.
Fundamento Legal: Fundamenta-se no Art. 25, Inciso III da Lei Federal nº
8.666/93 e conforme o Parecer Jurídico nº 592/2023 – PROJUR/FCP.
Disponibilidade orçamentária: Projeto Atividade: 8841 23 DEF 326058; Fonte
Recurso: 015.0000.0001; Elemento Despesa: 339039; Ação: 285483.
Contratante: FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ - FCP, inscrita
no CNPJ 14.662.886/0001-43, Avenida Gentil Bittencourt, nº 650, bairro
Nazaré, CEP 66.035-340, Belém/PA.
Favorecido: AGORA PRODUÇÕS E EVENTOS,
inscrita no CNPJ: 45.254.531/0001-49;
Valor Total: R$ 100.000,00
Data: 27/07/2023
Ordenador: THIAGO FARIAS MIRANDA
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 695/2023
Nesta data, RATIFICO o Termo de Inexigibilidade de Licitação nº 695/2023,
com fundamento no art. 26 da Lei 8.666/93, com suas posteriores modificações.
Data de Ratificação: 27/07/2023
Ordenador: THIAGO FARIAS MIRANDA

Protocolo: 967852

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023
PROCESSO PAE Nº 2021/904506
O presidente da FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ - FCP, no uso
de suas atribuições legais e com fundamento no inciso VI, do art.43, da Lei
8.666/93 e suas alterações posteriores,
RESOLVE: HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Pregão
Eletrônico Nº 009/2023, do tipo Menor Preço por ITEM, destinado à Aquisi-
ção de piso tátil de borracha, dos tipos alerta e direcional, para ser utilizado
nos espaços do 2º e 3º andar da Biblioteca Pública Arthur Viana – prédio
da Fundação Cultural do Estado do Pará, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas neste Edital e anexos.
EMPRESA VENCEDORA: MOVER ACESSIBILIDADE LTDA,
CNPJ: 22.321.440/0001-83
VALOR TOTAL: R$ 14.999,58 (quatorze mil novecentos e noventa e nove
mil e cinqüenta e oito centavos)
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará

Protocolo: 967768

.

.

CONVÊNIO
.

CONVÊNIO nº 024/2023– FCP
PAE: 2023/723054– FCP
Objeto: “PROJETO CULTURAL 2023”, do MUNICIPIO DE ITUPIRANGA– PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA. Período de EXECUÇÃO: 27/07/2023
à 31/07/2023.
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 8841; PI: 23 EMENC 0021; Fon-
te Recurso: 015.0000.0001; Elemento Despesa: 334041,  Ação: 283475;
Valor do Repasse:  R$ 300.000,00
Valor da Contrapartida: R$ 12.000,00
Valor Total do Convênio: R$ 312.000,00
Vigência: 27/07/2023 à 27/08/2023
Data da Assinatura: 27/07/2023
Concedente: FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ - FCP, inscrita
no CNPJ 14.662.886/0001-43, Avenida Gentil Bittencourt, nº 650, bairro
Nazaré, CEP 66.035-340, Belém/PA.
Convenente: MUNICÍPIO DE ITUPIRANGA (Nome Fantasia: PREFEITURA
MUNICIPAL DE ITUPIRANGA), com sede no Município de Itupiranga/PA,
sito na Avenida 14 de Julho, 12, CEP: 68580-000, inscrita no CNPJ/MF sob